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ZAKLAD FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA LZF,

40-153 Katowice, al. Korfantego 191
Katowice, dnia 10.02.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-02677/16/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: zgodnie z pismem
uzupetniajgcym Slaskiego Wojewédzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego z dnia 07.02.2017:
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: GIAS XPS 300 polistyren ekstrudowany - 50mm
XPS-EN 13164-T1-DS(70,90)-CS(10/Y)300-WL(T)0,7-TR200-MU200-FTC12

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancéw 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
mgr inz. Beata toboda — spegjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

zgodnie z pismem uzupetniajacym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego
z dnia 18.01.2017:Edyta Herzyk prowadzgca dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwg NEOTERMO
Edyta Herzyk, Sktad Materiatow Budowlanych ul. Broniewskiego 12, 43-200 Pszczyna

2. Data pobrania prébki: 21.10.2016 r.;
nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.54.2016.PK

3. Data dostarczenia probki: 25.10.2016 r.;
nr protokotu przyjecia probki: LZF00-02677/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:

zgodnie z pismem uzupetniajagcym Slgskiego Wojewddzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego
z dnia 07.02.2017: S.C. BRIOTHERMXPS SRL, Sectord, Sos. Berceni Nr 13, Bucuresti 041902,
Romania (Rumunia) zaktad produkcyjny: Parc Industrial Mija, Jud.Dambovita Com. |.L. Caragiale,
Sos Ploiesti-Targoviste 137255

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Lot.-A 161; data produkciji: 25.09.2016

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: zgodnie z pismem uzupetniajacym
Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego z dnia 07.02.2017: nie okre$la sie

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium: Folia z nadrukami firmowymi
producenta. Na folii znajdowata sie banderola Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego z napisem wyréb zabezpieczony oraz datg i pieczatkg z podpisem pracownika
dokonujgcego zabezpieczenia.
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Foto. 1+4. Prébka dostarczona do badan.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
11 paczek (paczka 0,2825 m®).

9. Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki:
2 paczki (paczka 0,2825 m®).

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Préobke wyrobu budowlanego pobrano, w trybie okre$lonym w rozporzadzeniu Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 24.01.2017 - 25.01.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilo$¢ umoziiwia wykonanie badan zgodne ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza . .
Lp- charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedlug
L Opér ciepiny Wspdiczynnik 0,082 WAm-K) | PN-EN 12667:2002*
przewodzenia ciepla

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatdéw | wyrobdw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostoniete] phyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i srednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Pomiary wykonano w aparacie z ostonietg piyta grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprdbkowym,
symetrycznym o poziomym ulozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekgji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: 90 dni; (23+£2)°C; (505} %, zgodnie z zatgcznikiem C do EN 13164:2012+A1:2015
Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekraczata 0,001 [-].

Wymiary prébek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 2

Data przeprowadzenia badania: 24.01.2017 - 25.01.2017.

Tablicanr 2
QOznaczenie d I b pi q Twm | AT B A Al skoryg.
probki [m] [mj m | ka/m’ | Wim? | °C] | (K] | [mPKM] | Wim-KY | Wim-K)]

02677/16/034/2 | 0,0468 | 0,5001 | 0,4990 | 39,7 13,8 (10,0199} 1,44517 | 0,03237 | 0,03167

02677/16/034/3 | 0,0470 | 0,4998 | 0,4995 | 39,5 13,8 |10,0|19,9| 1,44986 | 0,03241 | 0,03171

02677/16/034/4 | 0,0468 | 0,4998 | 0,4995 | 39,8 139 [10,0|19,9] 1,43908 | 0,03250 | 0,03180

02677/16/034/5 | 0,0469 | 0,5000 | 0,4999 | 39,7 138 [10,0}19,9| 1,44202 | 0,03251 | 0,03181

Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,00001 W/(m-K); R; do 0,00001 (mz'K)IW

Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi +3 %

Warto$¢ wspdtczynnika przewodzenia ciepia obliczona na podstawie wzoru A+ 0,44 x S, wynosi
0,032 Wim-K)] .
Wartosé¢ 4 + 0,44 x S, zaokraglono w gore do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13164:2012+A1:2015

Legenda:

d Zmierzona grubos¢ probki

I, b Dhugosc i szerokosc prébki
oI Gestos¢ pozorna probki
q Gestosé strumienia cieplhego

Tm Srednia temperatura pomiaru

AT Réznica temperatury
R Opdr cieplny
N Wspolczynnik przewodzenia ciepta

A Wspdtczynnik przewodzenia ciepta skorygowany zgodnie z zatacznikiem C do

iskovs- | EN 13164:2012+A1:2015

a Sredni skorygowany wspotczynnik przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
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Inne badania: nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wtagciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnejwyrebu-budewlanege” nr WINB-WWB.7782.1.54.2016.PK:

Tablica nr 3
1 2 3 4 5 6
Wartosé
KOIENeI R w ENK%%T;J:;EHSM 5%
Zasadnicza Badana Wynik w deklaracji Ocsiia
charakterystyka cecha badania wtasciwosci (kryterium zawarte
uzytcavnych w PN-EN 13172:2012°)
nr 04CPR11082016
Wspétczynnik przewodzenia
ciepta Ap powinien by¢
podawany jako wartos¢
Wspétczynnik 0.032 glanicelia
Opdr cieplny przewodzenia W /‘(m-K) Ap - 0,034 W/(m-K) _ ZGODNY"
ciepta (JezeliAp<4 + 0,44 x S ; wyr6b
powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagari)

Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktdrg podano w punkcie B. sprawozdania.
2EN 13164:2012+A1:2015 Wyroby do |zolac1| cieplnej w budownictwie -- Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS)
% PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji ciepinej - Ocena zgodnosci

produkowane fabrycznie — Specyfikacja;

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzone—w—pestaci

Powyzsza ocena i interpretacja de

proébke/dotycza tylko pobranej probki.

it

(podpis przeprowadzajacego badanie)

(podpis osoby autoryzujacej raport)

Kierownik Laboratorium LZF
dr inz. Michat Piasecki

Z upowaznienia
dr inz. Agnieszka Winkler-Skalna

Wikl Yuati

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)




